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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

2020

5,693,994.20

4,982,902.65
501,507.58
203,432.94

6.151.03

45,334,049.89

42,417,686.77
28,787,655.43

612,055.72
26,483,348.03

951,195.23

951,195.23
951,195.23

i DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2020

2019

6,766,734.92

6,374,821.15
327,583.41
58,179.33

6,151.03

46,346,177.74

42,417,686.77
27,404,043.46

410,055.80
23,885,608.29

907,636.78

907,636.78
907,636.78

ORIGEN

1,391,918.50

43,558.45

k

RIOVERDE

APLICACION

319,177.78

173,924.17
145,253.61

1,383,611.97
201,999.92
2,597,739.74



HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

50,076,848.86

18,154,544.06
3,463,585.93
14,690,958.13

31,922,304.80

52,205,275.88

18,154,544.06
3,463,585.93
14,690,958.13

34,050,731.82

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 4,252,705.65 4,502,129.21 249,423.56
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 6,027,861.37 6,581,330.17 553,468.80
REVALUOS - -

RESERVAS 21,721,684.64 22,993,412.44 1,271,727.80
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 79,946.86 - 26,140.00 - 53,806.86
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ - -

PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS - -

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. GERARDO MARTINEZ SANCHEZ LIC. DANIA EVELYN OLVERA GARCIA

DIRECTOR GENERAL ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA



