



INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE RIO VERDE

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2020



ACTIVO	2020	2019	ORIGEN	APLICACIÓN
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>	5,693,994.20	6,766,734.92		319,177.78
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	4,982,902.65	6,374,821.15	1,391,918.50	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	501,507.58	327,583.41		173,924.17
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	203,432.94	58,179.33		145,253.61
INVENTARIOS	-	-		
ALMACENES	6,151.03	6,151.03		-
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	-	-		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-		
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>	45,334,049.89	46,346,177.74		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-	-		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	-	-		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	42,417,686.77	42,417,686.77	-	-
BIENES MUEBLES	28,787,655.43	27,404,043.46	-	1,383,611.97
ACTIVOS INTANGIBLES	612,055.72	410,055.80		201,999.92
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	26,483,348.03	23,885,608.29	-	2,597,739.74
ACTIVOS DIFERIDOS	-	-		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-		
PASIVO	951,195.23	907,636.78		-
<u>PASIVO CIRCULANTE</u>	951,195.23	907,636.78		-
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	951,195.23	907,636.78	43,558.45	
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-	-		
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-		
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-		
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	-	-		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	-	-		
PROVISIONES A CORTO PLAZO	-	-		
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-	-		
<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>	-	-		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-		
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-		
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	-	-		
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	-	-		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	-	-		
PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-		

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	50,076,848.86	52,205,275.88	
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u>	18,154,544.06	18,154,544.06	
APORTACIONES	3,463,585.93	3,463,585.93	
DONACIONES DE CAPITAL	14,690,958.13	14,690,958.13	
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-	
<u>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</u>	31,922,304.80	34,050,731.82	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	4,252,705.65	4,502,129.21	249,423.56
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,027,861.37	6,581,330.17	553,468.80
REVALÚOS	-	-	
RESERVAS	21,721,684.64	22,993,412.44	1,271,727.80
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	79,946.86	26,140.00	53,806.86
<u>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</u>	-	-	
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-	
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-	

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. GERARDO MARTÍNEZ SÁNCHEZ

LIC. DANIA EVELYN OLVERA GARCIA

DIRECTOR GENERAL

ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA